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Crescent 535 Classic, Yamarin 5930,
Finnmaster 6100 OC, Flipper 630 HT,
Crescent
”Nordisk bådtest” af hardtop-både del 2: Vælg efter fornuften. I del
to af vore store nordiske test er bådene vidt forskellige. Godt nok er
alle bådene med hardtop, men både udseende og pris varierer
meget.

29-11-2005 kl. 06:00 af Bengt-Erik Iversen Foto: Lasse Genberg
Kilde: Bådmagasinet 10-2005

« Forrige side 1 2 3 4 5 Næste side »

Yamarin 5930 med Yamaha 115 hk 4-takt:
Lækre linjer. Der findes næppe en pænere hardtop-båd på
markedet. Overbygningen er meget vellykket og gør båden til en
designperle. Sammen med et førsteklasses skrog og en gennemført
finish er det uden tvivl testens vinder. Men også den har problemer
…

Yamarinen har super sejlegenskaber og tåler barsk svingsejlads. Foto:
Lasse Genberg.

Selv med et supermoderne design, er der en praktisk åbning af
midtervinduet. Det giver fin adgang til fordækket samtidig med at
sidedækkene kan benyttes takket være en god håndliste på taget. De
første modeller af 5930 blev beskyldt for at have en lidt ledeløs hardtop.
Men det er nu forbedret, og samtidig virker det som om den ekstra stivhed
også giver en del vægtforøgelse. Resultatet bliver at båden trykker en del
på stævnen - på grænsen til overplaning - og så kommer der en del sprøjt.
Ud fra dette bør man ikke have en meget lettere motor og man bør tænke
på hvor man placerer den tungeste last. Altså agterude.
Sejlegenskaberne er helt i top. Båden går blødt gennem bølgerne og tåler
skarpe drejninger. Her kommer ingen store overraskelser og styringen er
præcis. Udsynet fra førerpladsen er blandt de bedste i HT-klassen.
Yamarin’en er større end Skibsplast 555 HT og det giver en lidt bedre
rumfornemmelse. Forude en V-køje med fine mål og muligheder for en
mellemhynde. Selve hardtoppen er forholdsvis lille og dækker kun V-
køjerne. Det giver meget plads ude og et luftig præg - næsten som en
daycruiser. På konsollen foran passageren er plads til en kaffemaskine og
et minipantry fås som ekstraudstyr.
Agterkalechen er nem at sætte op 
og ligger fint i rummet agter. Her er 
moderne detaljer som integreret bade-
platform med lejder og stuverum. 
Førerpladsen fungerer fint med god 
placering af rat og motorkontrol. To 
GT-stole med komforten i top og når 
de drejes mod agterbænken bliver der en fin sofagruppe.
Agterbænken har fin plads til tre voksne. En fiks detalje er at agterbæn-
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 print version

ken kan ændres til en ekstra køje 
eller fjernes helt. Praktisk når båden 
skal bruges til fiskeri eller dykning.
Som sædvanlig har Yamarin gennemførte detaljer og høj finish.
Indretningen er på grænsen af det elegante samtidig med at den er enkelt.
Et blåt farvefelt og dekorationsbånd i gult giver et lidt 
eksklusivt præg. Sammen med bådens harmoniske linjer og design, bliver
det en elegant båd som er flot at se på.
Kraftig pulpit, håndlister, gode klamper og fine lanterner. Senere kommer
også gardiner til vinduerne - et must hvis man vil sove i båden. Måske
burde man kigge lidt på Skibsplast’ ”night-cap”?
Det allerbedste ved Yamarin 5930 er at den beviser at også hardtop-både 
kan udvikles til det bedre. Moderne og sikkert skrog, flot design og
funktionel indretning kombineret med smarte detaljer gør denne båd til
testens vinder. Motoren på 115 hk passer perfekt til 
båden og støjniveauet i tomgang/lav fart er meget behagelig.

Yamarin 5930
Længde: 5,91 m
Bredde: 2,26 m
Vægt: 760 kg
Motor: 80 - 115 hk
CE-kategori: C
Motor testbåd: 115 hk
Yamaha 4-takt
Pris testbåd: 245.650 kr.
Producent:
Kesko, Finland 
Forhandler:
www.yamaha-motor-scandinavia.com
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Du er ikke logget ind | Log ind » | Få et gratis login »

Du behøver ikke et login for at deltage i debatten her på
hjemmesiden, men så går du glip af fordelene ved at være
registreret bruger. Klik her for at få et gratis login »

Brugernes kommentarer til artiklen
Der er endnu ingen kommentarer til denne artikel, du kan blive den første.

Skriv ny kommentar

Alle vore læsere kan frit deltage i debatten. Husk at holde en
god, sober tone.
Læs mere om vore retningslinier her »

Dit navn: 

Din kommentar: 

Er det i orden, at sejle mens man er alkoholpåvirket?

Ja

Nej

En enkelt eller to er OK

 Vælg en af mulighederne og
klik på knappen nedenfor for
at afgive din stemme.

DEBATINDLÆG FRA FORUM

Råd & Tips: På tursejlads uden for Skandinavien er VHF-
SRC ikke altid nok.
MEN det er meget dyrt at erhverve et internationalt LRC (Long
Range Certificate) ... Læs indlægget

Kapsejlads: Junker 22 sælges grundet køb af ny båd.
Hej Flemming. Jeg har en Dejlig Junker 22 med et nyere sæt
sejl med rulle system ... Læs indlægget

LÆSERNES ARTIKELKOMMENTARER

Verdens største i København
Tænk nu ligger i Tórshavn på Færøerne :-) Læs indlægget

10 sejlbåde under 100.000 kr.
Er lige kommet hjem fra sejlerferie og har meget mere respekt
for en LM23 med ... Læs indlægget

Bagsiden: Uduelig svensk teleteknikker
Kære Per eller Poul I Rungsted "spiste" de store den lille da den
lille ikke ... Læs indlægget

Bagsiden: Uduelig svensk teleteknikker
Jeg tror heller ikke at Telia eller Telenor i Sverige vil kunne
hjælpe med et ... Læs indlægget

Følg populær artikelserie om Fam. Carlsen
Hej Jesper Genudgivelsen af artikelserien om Fam. Carlsen er
gjort på baggrund ... Læs indlægget

FØLG BÅDMAGASINET PÅ FACEBOOK

LÆS ARTIKLER FRA BÅDMAGASINET

GODE RÅD Gode råd om bukke og stativer

ADVOKATEN Hvis nabobåden kommer i klemme ...

GODE RÅD Den halve sejr grundlægges inden starten

GODE RÅD Sikkerhed: Redningsveste og børn

LANGFART Tursejlads: En nordjysk verdensomsejling

STEMSTEM
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Virtuel bekræftelseskode
Indtast den 5-cifrede kode nedenfor.

Note: Er du logget på som registreret
bruger, så slipper du for at indtaste en
sikkerhedskode, hver gang du skriver et
indlæg.

 

 Videre til bekræftelse 

Log ind, hvis du er registreret som bruger

Når du er logget ind på siden, så registrerer vi automatisk dine oplysninger,
når du deltager i indlæg på vores hjemmeside. Derudover er der bl.a. den
fordel, at du kan bede om at få tilsendt en e-mail, når folk svarer på
indlæg, du selv har været aktiv omkring.

Dit brugernavn:  

Din adgangskode:  

   Login 

 

Hvordan får jeg et login ?

Indtast dit navn og din e-mail adresse nedenfor og klikke på 'Send login',
så får du dit login med det samme i din mailbox. Dette kan du
efterfølgende ændre til noget, du nemmere kan huske.

Dit navn:  E-mail adresse:  
   Send login 

 

Har du glemt dit login ?

Indtast din e-mail adresse ovenfor og klik på 'Send login', så får du en mail
indenfor få minutter.

SENESTE NYHEDER FRA BAADMAGASINET.DK

Her er favoritterne 505 VM-titlen
30-07-2010 kl. 10:40
Få et godt indblik i hvem der kan vinde 505 VM der starter i
dag ud for Kaløvig. To danske besætninger er med ...

Zoom8-sejlerne godt med til VM i Estland
30-07-2010 kl. 09:02
De danske Zoom8-sejlere fører VM for både piger og drenge.
Se video fra mesterskabet.

Bjarke Johnsen fører Contender EM
30-07-2010 kl. 08:38
Europamesterskabet afgøres i dag i La Rochelle og det kan
blive til to danske medaljer.

Mød familiebåden med frækt design i Bådmagasinet
29-07-2010 kl. 14:50
August-nummeret af Bådmagasinet er på gaden med
masser af nyheder og artikler om sejl- og motorbåde. Læs
om ...

Dansk Tornado-gast skriver historie
29-07-2010 kl. 13:02
Bådmagasinet har snakket med Nahid Gäbler, der som den
første kvindelige sejler har vundet VM i Tornado.

Bojsen-Møller vinder 505 DM igen-igen
29-07-2010 kl. 10:44
Jan Saugmann og Morten Ramsbæk måtte endnu en gang
bøje sig for brødrene da det åbne danmarksmesterskab blev
...
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LÆS OGSÅ

Mød familien LARSON: VELUDSTYRET CABRIOLET TIL
HELE FAMILIEN
06-04-2010 kl. 14:58
I 95 år har Larson Boats i Little Falls USA produceret
fritidsbåde. Nu har mange af dem fundet vejen til ...

Lagoon 380: kort mega yacht på to ben
20-08-2009 kl. 12:29
Den ”lille” franske Lagoon 380 er på kort tid blevet verdens
mest solgte turkatamaran. Vi har prøvesejlet den ...

Jolle: CB66 Rcer
24-07-2009 kl. 11:09
Brobyggeren Et bryllup mellem jollen og kølbåden en
brobygger mellem junior- og seniorklasserne. CB66 peger ...

Bådtest: Delphia 33 - 33 meget brede fødder
24-07-2009 kl. 10:25
Den lille polske familiebåd Delphia 33 er langt mere
rummelig og stabilt sejlende end de 33 fod skulle ...

Bådtest: faurby 424 Offshore
21-07-2009 kl. 15:30
Faurby 424 Offshore - En båd for livet Med Faurby 424
Offshore er såvel sejlsæsonen den radius baden kan sejle ...

Bådtest: Harmony 34
21-07-2009 kl. 14:40
Rund moderne dame En rummelig let håndterlig – og lidt
rund turbåd. Men livlig nok. Det er den helt korte ...
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